
Posudek školitele magisterské práce O. Brambuse  

 

 The analysis of glacial retreat of selected mountain regions of New Zealand 

and natural hazards from GLOFs 

 

Magisterská práce Ondřeje Brambuse má 146 stran, je sepsána v anglickém jazyce.  

 

1) hodnocení splnění cílů v zadání práce 
Cíle práce byly srozumitelně formulovány a lze je považovat za splněné. 

 

2) hodnocení práce s literaturou 

Práce s literaturou byla výborná. Seznam použité literatury čítá 94 titulů (včetně internetových 

zdrojů). Vzhledem ke zpracovávanému regionu se jedná převážně o mezinárodní zdroje. Pro 

potřeby takto zadané práce bylo potřeba provést, kromě standardní rešerše k regionu i 

obecnější rešerši k tématu GLOFs. Autor zčásti čerpal i ze zdrojů opatřených při studijním 

pobytu v dané zemi. Magisterská práce nenavazovala na obdobně laděnou práci bakalářskou, 

tedy rešerši bylo nutno provést od základu. 

 

3) hodnocení užitých metod a postupů 

Student sice použil zčásti jinou metodiku, než byla původní domluva, nicméně respektuji 

zcela jeho právo na samostatné vytvoření práce (a současně pak také ale i na její obhájení). 

V rámci výjezdu do zahraničí jsem očekával větší míru zapojení terénního průzkumu, na vině 

byla slabá komunikace ze strany studenta. Student pracoval nadstandardně samostatně. 

 

4) hodnocení argumentace a interpretace 

V posledních fázích zpracovávání diplomové práce se student celkem úspěšně snažil a 

zdařilou interpretaci výsledků. Využití metod DPZ bez detailnějšího zapojení terénního 

průzkumu sebou samozřejmě nese určité limity pro interpretaci výsledků a dále také 

zpracovávání práce „na poslední chvíli“ rovněž neumožňuje školiteli práci někam směřovat.  

 

5) hodnocení odborného přínosu 

Odborný přínos diplomová práce O. Brambuse vidím především v tom, že z tohoto regionu a 

s tou tematikou příliš prací není a přináší nové poznatky. Byť metodika je zatížena určitou 

mírou subjektivity. 

 

6) hodnocení formální stránky 

Po formální stránce mi přijde práce zdařilá, byť část práce vzhledem k „urychlenému 

dokončovaní“ jsem již nerevidoval. 

 

7) přístup studenta (pouze vedoucí práce) 

S přístupem k práci studenta jsem během zpracovávání diplomové práce spokojen rozhodně 

nebyl, v podstatě neměl na diplomovou práci mnoho času, nicméně musím na druhou stranu 

ocenit, že na to jak urychleně byla práce „honěna na poslední chvíli“, tak vznikla práce 

zdařilá. Studenta hodnotím jako schopného a je jen škoda, že si na práci nenechal více času. 

Schopnost samostatně pracovat je potřeba ocenit. 

 

 

Práci navrhuji k obhajobě a hodnotím stupněm výborně. 

 

V Praze, 23.5.2017       Doc. V. Vilímek 


